Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo

Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS

CEP: 79180-000

Tel.: (67) 3238-1175

www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

AVISO DE RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 005/2023

PROCESSO LICITATORIO Nº 110/2023

O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da

Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado a homologação e adjudicação da

licitação na modalidade Concorrência nº 005/2023, Processo Licitatório nº 110/2023, que tem por

objeto a contratação de empresa especializada para execução de obra de construção de 80

(oitenta) casas populares em parede de concreto para atendimento do Projeto João de Barro,

criado pela Lei Municipal n. 1.298, de 09 de novembro de 2022, no Município de Ribas do Rio

Pardo/MS, na forma estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos descritos no

memorial descritivo, planilhas orçamentárias, cronograma físico, projetos, no edital e seus

anexos.

Fundamentado no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com suas

alterações posteriores, a autoridade competente homologou e adjudicou a licitação supracitada a

empresa TRENTO SOLUÇÕES EM CONSTRUÇÕES LTDA. – EPP inscrita no CNPJ sob nº

01.326.359/0001-16, com sede na Rua São João, nº 432, Bairro Vilas Boas, na cidade de

Campo Grande-MS, perfazendo o valor total de R$ 6.690.458,91 (seis milhões seiscentos e

noventa mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e noventa e um centavos).

Ribas do Rio Pardo - MS, 31 de outubro de 2023.

Erica Jurado Fernandes

Presidente da Comissão de Licitação